CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DA VEREADORA VANDA AMÉRICO

Gab. Ver. Vanda Américo                                                                                                                                                                                  Requerimento / 2014

Marabá - PA, 10 de Fevereiro de 2014.

Requerimento: 002/2014
Autor: Vanda Régia Américo Gomes
Assunto: Solicita a Mesa Diretora que encaminhe Expediente a Agência Brasileira de Correios
e Telégrafos, requerendo a Implantação de uma Agência dos Correios, no bairro Bela
Vista.

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores,

A apresentação deste requerimento solicita na forma regimental desta Casa, que

encaminhe Expediente a Agência Brasileira de Correios e Telégrafos, requerendo a

Implantação de uma Agência dos Correios, no bairro Bela Vista, com intuito de melhor atender

a população daquele bairro, haja vista as grandes distâncias que os moradores precisam

percorrer para conseguir chegar à agência mais próxima.

Da decisão do Plenário, seja dada ciência a Associação de Moradores daquele

bairro e aos Órgãos da Imprensa que acompanham e publicam os atos desta casa.

Atenciosamente,

Vanda Régia Américo Gomes